Aktivseite
A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

Il. Sachanlagen

1. Grundstucke und grundstiicksgleiche Rechte
a) mit Bauten

b) ohne Bauten

2. Erzeugungs-, Gewinnungs- und Bezugsanlagen
3. Verteilungsanlagen

4. Betriebs- und Geschaftsausstattung

5. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen

|. Vorrate

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen an die Stadt Gemiinden

3. Forderungen gegen Untern.,mit denen
ein Beteiligungsverhaltnis besteht

4. Sonstige Vermdgensgegenstande
Ill. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanz zum 31.12.2020*

2020 2019

EUR EUR EUR
60.834,00 73.690,00
1.525.893,48 1.569.169,48
102.108,56 102.108,56

11.702.751,24
27.011.802,94
136.404,00
143.482,41

430.154,04

103.853,25

15.684,27

148.313,79

40.622.442,63

1.747.644,96

59.415,42

698.005,35
918.989,77

5.732,94

12.193.967,08
27.349.386,94
90.406,00

793.613,90

1.638.578,39

61.401,38

286.677,48

35.401,53

121.531,91

51.367,02

220.038,77

7.151,78

44.113.065,07

44.594.490,22

*) gekurzte Fassung



Bilanz zum 31.12.2020*

Passivseite

A. Eigenkapital

I. Stammkapital
Il. Ricklagen
Ill. Gewinn/Verlust
1. Gewinnvortrag Vorjahre
2. Jahresgewinn / Jahresverlust
B. Empfangene Ertragszuschiisse

C. Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten

a) Verbindl. gg. Kreditinstituten (Darlehen)

b) Verbindl. gg. Kreditinstituten (Zinsabgrenzung)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegentiber der Stadt

4. Verbindlichkeiten gegeniiber Untern., mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

5. Sonstige Verbindlichkeiten

2020 2019

EUR EUR EUR
4.000.000,00 4.000.000,00
4.119.328,16 4.119.328,16
4.146.923,09 3.902.342,46
596.425,09 12.862.676,34 244.580,63

14.668.972,18

0,00
207.418,13
584,48

5.060,94

827.349,88

13.681.917,00

1.859.086,12

15.709.385,61

14.227.718,00

1.879.569,35

15.431.655,12

17,85
350.228,71
54,34

1.012,27

437.983,33

44.113.065,07

44.594.490,22

*) gekurzte Fassung
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Nachrichtlich: Der Jahresgewinn ist auf neue Rechnung vorzutragen.

Gewinn- und Verlustrechnung 2020*

Umsatzerlése

a) Umsatzerlése Photovoltaikanlage
b) Wassergebiihren

¢) Abwassergebihren

d) Fernwarmegebuhren (BHKW)
e) Fernwarmegebiuhren (BMHW)
f) Nebengeschaft

g) Entnahme Ertragszuschiisse
h) Stralenentwéasserungsanteil
i) Gebuhrenliberschuss

j) Betriebfsfuhrung EVG

k) Sonstige Ertrage

Sonstige betriebliche Ertrage

Zwischensumme der Ertrage
Materialaufwand
Personalaufwand
Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Finanzertrage

Zinsen u. ahnl. Aufwendungen

Zwischensumme der Aufwendungen

Ergebnisse der gewdhnlichen Geschéaftstatigkeit
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresgewinn

2020 2019

EUR EUR
12.644,77 13.040,50
1.525.471,88 1.510.066,03
1.723.988,38 1.703.522,62
268.004,68 270.211,40
151.955,12 162.053,26
427.237,18 255.882,42
639.847,24 633.214,97
600.129,94 660.482,17
0,00 0,00
648.344,68 604.298,36
17.848,19 21.915,77
18.595,49 57.227,09
6.034.067,55 5.891.914,59
1.954.135,93 1.955.331,87
1.198.061,48 1.227.524,86
1.784.386,05 1.763.709,77
379.606,24 405.661,20
156.725,38 4.553,53
274.123,24 296.801,89
5.433.587,56 5.644.476,06
600.479,99 247.438,53
1.197,00 0,00
599.282,99 247.438,53
2.857,90 2.857,90
596.425.09 244.580,63

*) gekiirzte Fassung



