Bilanz zum 31.12.2020*

Alstivocito		2020	
<u>Aktivseite</u>	EUR	EUR	EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		60.834,00	73.690,00
II. Sachanlagen			
 Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte a) mit Bauten b) ohne Bauten Erzeugungs-, Gewinnungs- und Bezugsanlagen Verteilungsanlagen Betriebs- und Geschäftsausstattung geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 	1.525.893,48 102.108,56 11.702.751,24 27.011.802,94 136.404,00 143.482,41	40.622.442,63	1.569.169,48 102.108,56 12.193.967,08 27.349.386,94 90.406,00 793.613,90
III. Finanzanlagen		1.747.644,96	1.638.578,39
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte1. Roh-, Hilfs- und BetriebsstoffeII. Forderungen und sonstige		59.415,42	61.401,38
Vermögensgegenstände 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	430.154,04		286.677,48
2. Forderungen an die Stadt Gemünden	103.853,25		35.401,53
3. Forderungen gegen Untern.,mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	15.684,27		121.531,91
4. Sonstige Vermögensgegenstände	148.313,79	698.005,35	51.367,02
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten		918.989,77	220.038,77
C. Rechnungsabgrenzungsposten		5.732,94	7.151,78
		44.113.065,07	44.594.490,22

Bilanz zum 31.12.2020*

		2020	2019
<u>Passivseite</u>	EUR	EUR	EUR
A. Eigenkapital	LOIX	LUIX	LUIX
I. Stammkapital	4.000.000,00		4.000.000,00
II. Rücklagen III. Gewinn/Verlust	4.119.328,16		4.119.328,16
Gewinnvertrag Vorjahre	4.146.923,09		3.902.342,46
2. Jahresgewinn / Jahresverlust	596.425,09	12.862.676,34	244.580,63
B. Empfangene Ertragszuschüsse		13.681.917,00	14.227.718,00
C. Rückstellungen		1.859.086,12	1.879.569,35
D. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Verbindl. gg. Kreditinstituten (Darlehen)	14.668.972,18		15.431.655,12
b) Verbindl. gg. Kreditinstituten (Zinsabgrenzung)	0,00		17,85
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	207.418,13		350.228,71
3. Verbindlichkeiten gegenüber der Stadt	584,48		54,34
 Verbindlichkeiten gegenüber Untern., mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 	5.060,94		1.012,27
5. Sonstige Verbindlichkeiten	827.349,88		437.983,33
		_ 15.709.385,61	
		44.113.065,07	44.594.490,22

Gewinn- und Verlustrechnung 2020*

		2020 EUR	2019 EUR
1.	Umsatzerlöse		
	a) Umsatzerlöse Photovoltaikanlage	12.644,77	13.040,50
	b) Wassergebühren	1.525.471,88	1.510.066,03
	c) Abwassergebühren	1.723.988,38	1.703.522,62
	d) Fernwärmegebühren (BHKW)	268.004,68	270.211,40
	e) Fernwärmegebühren (BMHW)	151.955,12	162.053,26
	f) Nebengeschäft	427.237,18	255.882,42
	g) Entnahme Ertragszuschüsse	639.847,24	633.214,97
	h) Straßenentwässerungsanteil	600.129,94	660.482,17
	i) Gebührenüberschuss	0,00	0,00
	j) Betriebfsführung EVG	648.344,68	604.298,36
	k) Sonstige Erträge	17.848,19	21.915,77
2.	Sonstige betriebliche Erträge	18.595,49	57.227,09
	Zwischensumme der Erträge	6.034.067,55	5.891.914,59
3.	Materialaufwand	1.954.135,93	1.955.331,87
4.	Personalaufwand	1.198.061,48	1.227.524,86
5.	Abschreibungen	1.784.386,05	1.763.709,77
6.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	379.606,24	405.661,20
7.	Finanzerträge	156.725,38	4.553,53
10.	Zinsen u. ähnl. Aufwendungen	274.123,24	296.801,89
	Zwischensumme der Aufwendungen	5.433.587,56	5.644.476,06
11.	Ergebnisse der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	600.479,99	247.438,53
12.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1.197,00	0,00
13.	Ergebnis nach Steuern	599.282,99	247.438,53
14.	Sonstige Steuern	2.857,90	2.857,90
15.	Jahresgewinn	<u>596.425,09</u>	244.580,63

<u>Nachrichtlich:</u> Der Jahresgewinn ist auf neue Rechnung vorzutragen.